[bookmark: _GoBack]
Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ - НАРИН»
РЕШЕНИЕ
13.06.2023                                                                                                     № 6-40

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения № 5-18 от 07.10.2021 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Нарин» муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края»

 На основании протеста Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры И в целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом сельского поселения «Усть-Нарин», Совет сельского поселения «Усть-Нарин»
 РЕШИЛ:

1.  Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения № 5-18 от 07.10.2021 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Нарин» муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края» следующего содержания:
 1.1. пункт 80 изложить в следующей редакции:
 «80.  На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров. Из которых 4 – для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО».
1.2. в пункте 266 исключить предложение «соблюдать правила пожарной безопасности, а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение».
1.3. пункт 269 считать утратившим силу.
1.4.  пункты 275-277   считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
3.Настоящее решение опубликовать   на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нарин» по адресу ул. Школьная 6 и на сайте администрации ustnarin.ru/wp-admin.

Глава сельского поселения                                                   Г.Б.Рыгзынов